

آموزش

نوشتن «پارک مساوی با پنجری» جرم است؟



جمله «نوشتن پارک مساوی با پنجری» یا جملات مشابه آن، از مواردی است که در بعضی از خیابان‌ها به چشم می‌خورد. حال باید دید آیا این جمله تهدید آمیز جرم است و مانند جرم‌های دیگر دارای مجازات است یا خیر؟

هاتف حسین زاده، وکیل پایه یک دادگستری می‌گوید: برخی از حقوق‌دانان معتقدند که این جمله مصداق تهدید است و طبق ماده ۶۹۹قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات، متخلف به سلاق تا ۷۴ضربه یا زندان از یک ماه تا یک سال محکوم خواهد شد. او می‌گوید: اگر شخصی به‌صورت عمدی اقدام به پنجر کردن خودروی دیگری کند، به یک ماه تا یک سال حبس محکوم خواهد شد. اگر میزان خسارت حدود ۳میلیون تومان و یا کمتر از آن باشد، به پرداخت جرای نقدی ۲برابر خسارت وارده محکوم خواهد شد. این وکیل می‌گوید: به عقیده برخی دیگر، طبق ماده ۹۲قانون شهرداری‌ها، نوشتن چنین جملاتی روی دیوارهای شهر ازمنظر زیبایی شهر ممنوع است. متخلف علاوه بر پرداخت خسارت به مالکان، به پرداخت یک تا ۲میلیون تومان جریمه محکوم خواهد شد و قابلیت تعقیب کیفری دارد.

سرخط خبرها

- به‌نیال برگراری رویدادی خلاف شئونات در جزیره کیش به نام قهوه‌پارتی، علی‌سالمی‌زاده، دادستان عمومی و انقلاب جزیره کیش از بازداشت عوامل برگراری این جشن مختلط خبر داد.
- شامگاه شنبه جمعیتی مسکونی در حوالی میدان فرمانداری شهرری دچار آتش‌سوزی شد و ۳۰ نفر از ساکنان آنجا در میان دود و آتش گرفتار شدند، اما با حضور بموقع آتش‌نشانان آتش‌سوزی مهار شد و این افراد نجات پیدا کردند.
- پسری ۱۸ساله در آستارا قصد داشت با پرت کردن خوداز روی پل هوایی کمربندی، روبه‌روی باغ پرندگان به زندگی‌اش پایان دهد، اما مأموران پلیس با حضور بموقع مانعش شدند و جان او رانجات دادند.
- عصر روز شنبه، یکی از معدنچیان معدن زغال سنگ چشمه پودنه کوهبنان کرمان هنگام کار دچار حادثه شد و جان خود را از دست داد.

زیست‌بوم زهرا و رفیعی؛ روزنامه‌نگار

حفاظت از گذار مادری

گذار (مسیر تردد) بخش جدایی‌ناپذیر و شکننده هر زیستگاه است و حفاظت از آن به اندازه حفاظت از قلب زیستگاه اهمیت دارد. تصور رایج این است که حیوانات همواره گذار یا همان مسیرهای امن را برای تردد بین زیستگاه‌ها انتخاب می‌کنند، اما انتخاب مسیر تابع رفتار ذاتی، یادگیری نسل‌به‌نسل و تعامل پیچیده با محیط است.

مدیر سایت تکثیر در اسارت توران و عضو تیم حفاظت از بوزپلنگ آسیایی به مناسبت روز جهانی زیستگاه به همشهری می‌گوید: در بسیاری از موارد، حیوانات نه براساس ارزش‌بایی ریسک‌های کنونی، بلکه بر پایه رفتارهای ذاتی و «حافظه ژنتیک» عمل می‌کنند. برای نمونه، ممکن است مسیری که نسل‌های پیشین یک گونه از آن عبور می‌کردند، امروزه به‌دلیل توسعه انسانی مانند احداث جاده (نمونه بارز آن جاده تهران -مشهد برای بوزپلنگ آسیایی) یا قمار کبیرن بیوجرسی‌ها، ناامن شده باشد؛ با وجود این، نسل‌های کنونی همچنان به‌دلیل همان خاطره جمعی، از همان مسیر تاریخی و اغلب خطرناک عبور می‌کنند.علی شمس در مورد قدرت حافظه ژنتیک در برخی گونه‌ها مثال‌های شگفت‌انگیزی می‌زند: یوزها به‌ویژه ماده‌ها، حافظه ژنتیک قوی‌تری دارند. برای مثال، مشاهدات نشان می‌دهد که در یوزپلنگ‌های ایرانی، تلفات جاده‌ای در میان ماده‌ها و توله‌ها بیشتر است که می‌تواند (شاید) ناشی از پیروی سخت‌تر آنها از مسیرهای مادری باشد، درحالی‌که نرها به‌دلیل نیاز به جفت‌یابی و قلمروگستری، انعطاف بیشتری در کشف مسیرهای جدید از خود نشان می‌دهند. او با تأکید بر اینکه تهدیدهای حیاتی‌هوش در جریان تکامل برای تطابق با شرایط جدید نیاز به‌فرصت دارند، ادامه می‌دهد: انسان که خود عامل اصلی این تعارض است، می‌تواند کلیدی‌ترین نقش را در حل آن ایفا کند. اصرار پروژه حفاظت از بوزپلنگ آسیایی به سرعت‌بخشیدن به نصب فنس و بهبود وضعیت زیرگذرها به همین دلیل است چرا که این انسان‌ها هستند که باید مسیری‌های تردد حیات وحش را امن کنند.



نجات کودک ربوده‌شده در پاکستان

آدم‌ربایان کودکی را در سیستان و بلوچستان ربوده و او را به پاکستان منتقل کرده بودند، اما این کودک ۴۸ ساعت بعد با تلاش پلیس آزاد شد. این کودک به‌دلیل اختلافات مالی در شهرستان راسک ربوده شد و از همان روز مأموران پلیس امنیت تلاش خود را برای نجات وی آغاز کردند تا اینکه سرانجام بعد از ۲روز آزاد شد.



فوت ۵قلوهای کرمانی ۱۰روز پس از تولد

۱۰روز پس از تولد ۵قلوهای کرمانی آنها به‌دلیل نارس بودن جان خود را از دست دادند. این زایمان روز سوم همراه امسال در بیمارستان افضل‌پور کرمان انجام شد و در آن مادری ۵ساله در پنجمین بارداری خود ۵قلو به دنیا آورد. نوزادان به‌دلیل نارس بودن در بیمارستان نگهداری می‌شدند تا اینکه روز گذشته جان باختند.



مرد دامپزشک به قتل پدر و ۲خواهرش اعتراف کرد

اسرار اسکلت‌های کنار دریاچه

که در این پرونده نقش داشته باشد

الیه فراهانی [روزنامه‌نگار]

گزارش اسرار قتل هولناک پدر و ۱۲دختر خانواده در کمتر از یک‌ماه، با دستگیری پسر خانواده و اعترافات تکان‌دهنده او برملا شد.

به گزارش همشهری، این پرونده اول مهر امسال گشوده شد. آن روز زن میناسالی به اداره پلیس رفت و خبر از ناپدید شدن شوهر ۳۳فرزند خود داد. او گفت: مدت‌هاست که به‌دلیل اختلاف با همسر، از او جدا شده‌ام اما به‌صورت رسمی طلاق نگرفته‌ام. شوهرم به همراه ۲ دختر و یک پسر که هر ۳پزشک هستند در یک خانه ۲۰۰متری در ولنجک تهران زندگی می‌کنند. چندروزی است که هرچه به آنها زنگ می‌زنم، موبایلشان خاموش است و آنها به طرز عجیبی ناپدید شده‌اند.

شروع تحقیقات

پس از ثبت اظهارات این زن، پرونده‌ای پیش روی قاضی شکیب‌نژاد، باز پرس شعبه دهم دادسرای جنایی تهران تشکیل شد و تیمی از مأموران اداره چهارم پلیس آگاهی زیر نظر او تحقیقات خود را آغاز کردند. تیم تحقیق راهی خانه افسراد ناپدید شده در ولنجک شد اما در بسته بود و کسی جواب ای‌فون را نمی‌داد. مأموران با هماهنگی قضایی قفل در را شکستند و وارد خانه شدند. اثری از ساکنان خانه نبود اما داخل خانه لکه‌های خون به چشم می‌خورد که احتمال جنایت را تقویت می‌کرد. درحالی‌که کار آگاهان فرضیه قتل اعضای این خانواده را دنبال می‌کردند، چند هفته بعد اطلاعات تازه‌ای در این پرونده به‌دست آمد. پسر ۴۷ساله خانواده که دامپزشک بود، در خط ولنجک - بام‌تهران با یک تاکسی‌رزد رنگ مسافر کشی می‌کرد و همسایه‌ها او را پشت فرمان تاکسی دیده بودند. این مرد تنها کسی بود که اسرار ناپدید شدن بقیه اعضای خانواده‌اش را می‌دانست و حتی احتمال داشت

مأموران بررسی‌ها برای یافتن دامپزشک میناسال را آغاز کردند و معلوم شد که او آخرین بار از یک نانوائی سنگکی واقع در جاده فیروزکوه، نان خریده است. در این شرایط کار آگاهان راهی آنجا شدند و به تحقیق از اهالی این منطقه پرداختند. یکی از اهالی با دیدن عکس مرد دامپزشک، او را شناخت و گفت: من این مرد را کنار دریاچه آهنگ دیدم. به‌شدت هراسان و چند ساعتی کنار دریاچه ایستاده بود و رفتارش برایم عجیب بود. به همین دلیل چهره‌اش به خاطرم مانده است. با این سرنخ، مأموران به جست‌وجو در اطراف دریاچه پرداختند و در آنجا اسکلت ۳انسان را در فاصله چند صد متری از هم کشف کردند؛ اسکلت‌هایی که احتمال می‌رفت متعلق به بقیه اعضای خانواده این مرد که ناپدید شده بودند، باشد. برای تیم جنایی محرز شده بود که اعضای خانواده

مرد دامپزشک شامل پدر ۸۶ساله و خواهران ۴۲ و ۴۵ساله او به قتل رسیده‌اند و عامل این جنایت نیز مرد دامپزشک است. در این شرایط تحقیقات برای دستگیری او ادامه یافت تا اینکه وی شنبه در حوالی ایستگاه متروی دروازه دولت شناسایی و دستگیر شد. او در بازجویی‌ها به قتل تکان‌دهنده اعضای خانواده‌اش اعتراف کرد و برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

آزادراه اصفهان - شیراز به‌صورت کامل بهره‌برداری شد

علیرضا صلواتی، مجری آزادراه‌های جنوب و جنوب‌شرق کشور: قطعه هفتم آزادراه اصفهان- شیراز به طول ۱۲کیلومتر و با هزینه‌ای بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد ریال بهره‌برداری و پرونده آزادراه اصفهان- شیراز بسته شد. این قطعه به‌عنوان حلقه پایانی بخش جنوبی آزادراه، ارتباط مستقیمی را با مسیر بزرگراه شیراز- یاسوج فراهم می‌کند.



جولان خال قرمزها در هراز

نسبت حضور قزل‌آلای خال قرمز به رنگین‌کمانی مهاجم از ۲۰درصد به ۷۰ تا ۸۰درصد رسیده است



نیازمند حفاظت بیشتر هستیم



معاون محیط‌زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط‌زیست مازندران با اشاره به روش‌های پایش تخنیتی جمعیت ابریزان - از جمله ماهی خال قرمز توضیح می‌دهد: «در نمونه‌برداری‌های انجام‌شده، نسبت حضور قزل‌آلای خال قرمز به

قزل‌آلای رنگین‌کمانی مهاجم در هر بار تلاش صید، حدود ۷۰ تا ۸۰درصد بوده است؛ عددی که وقتی ۵۰ درصد فراتر رود نشان‌دهنده وضعیت مطلوب جمعیت ماهی محسوب می‌شود؛ درحالی‌که پیش از اجرای طرح، این میزان بین ۲۰ تا ۳۰ درصد بوده است.» روح‌الله اسماعیلی معتقد است که تداوم این موفقیت، نیازمند اجرای هم‌زمان سایر اقدامات حفاظتی است.

او می‌گوید: «اگر واحدهای پرورش ماهی در بالادست، حوضچه‌های خود را ایزوله نکنند، خروج رنگین‌کمانی و ورود پساب همچنان تهدید جدی خواهد بود. همچنین باید فاضلاب واحدهای پذیرایی و مواد مغذی افزوده شده به آب کنترل شود تا آلودگی رودخانه تشدید نشود. در واقع، تنها با مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ می‌توان این زیستگاه را به وضعیت مطلوب رساند.»

ثبت قزل‌آلای خال قرمز در فهرست سرخ

سال ۱۳۹۶بود که خبر رسید ماهی قزل‌آلای خال قرمز به‌عنوان گونه در خطر انقراض در فهرست سرخ ثبت شده است. قزل‌آلای خال قرمز از مهم‌ترین شاخص‌های زیستی و بیولوژیکی یک منطقه و حضور آن نشانگر سلامت رودخانه است. این گونه نسبت به تغییرات دما و آلودگی آب بسیار حساس است. تغییرات اکسیژن، دما، وقوع آلودگی و بالا رفتن درصد ملق در آب که در اثر وقوع سیل به‌وجود می‌آید و همچنین صیدهای غیر مجاز از عوامل مهم انقراض این گونه از زنده‌اند است.

ابلاغ برنامه ۵ ساله مشترک حوزه علمیه و سازمان حفاظت محیط‌زیست

محمد مددای، رئیس مرکز آموزش محیط‌زیست: بعد از امضای تفاهنامه همکاری میان سازمان حفاظت محیط‌زیست و مرکز مدیریت حوزه علمیه، برنامه اجرایی ۵ساله مشترک تهیه و به واحدهای اجرایی تابعه برای اجرا ابلاغ شد. با اجرای این برنامه می‌توان از ظرفیت حوزه‌های علمیه در سراسر کشور برای ترویج فرهنگ محیط‌زیستی استفاده کرد.



آغاز بارورسازی ابرها در آسمان ایران

وزارت نیرو اجرای طرح بارورسازی ابرها را در دستور کار قرار داده و نخستین پروازهای آزمایشی در آسمان شمال غرب کشور انجام شده است. آنطور که مسئولان این وزارتخانه می‌گویند، پیش‌بینی می‌شود این اقدام در شرایط مناسب، بتواند رشد بارش‌ها را بین ۱۵ تا ۱۵۰درصد افزایش دهد. یوسف غفارزاده، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی از عملکرد استان در حوزه بارورسازی ابرها ارائه کرد و گفت: تاکنون ۱۴ ژئوتاور در نقاط مختلف استان مستقر و ۱۷ عملیات پرواز انجام شده است. علاوه بر این، همکاری‌های گسترده‌ای با دانشگاه‌های توسعه علمی و اجرایی این طرح، در سال جاری در حال انجام است. محمد جوادیان‌زاده، رئیس سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آب‌های جوی وزارت نیرو نیز در سومین جلسه کمیته تخصصی راهبری بارورسازی ابرها در این باره گفت: برای دستیابی به نتایج مطلوب باید به بارورسازی ابرها به‌عنوان یک استراتژی مستمر و بلندمدت نگریست و ی ارتقای بهره‌وری در استحصال آب‌های جوی، جلوگیری از مداخلات داخلی و خارجی در جو کشور، توسعه این صنعت در زیست‌بوم فناوری کشور و پرورش شرکت‌های فناوری در این حوزه را از مهم‌ترین بخش‌های ماموریت‌های ۱۲گانه این مرکز عنوان کرد. در نشست اخیر کمیته راهبری بارورسازی ابرها با حضور مسئولان وزارت نیرو و دانشگاه تبریز، بر ضرورت نگاه بلندمدت به این طرح تأکید شد. مسئولان وزارت نیرو اعلام کردند در صورت موفقیت این طرح، عملیات بارورسازی در سایر استان‌های دارای تنش آبی، از جمله تهران نیز اجرا خواهد شد. این در حالی است که کارشناسان معتقدند در پهنه‌ای به وسعت ایران اجرای بارورسازی ابرها عملاً توان مقابله با خشکسالی را ندارد و آثار آن ملموس نخواهد بود. نیما فریدمجنه‌دی، دکتری هواشناسی در گفت‌وگو با همشهری بارورسازی ابرها را نیازمند وجود ابرهای ناپایدار و هوای مرطوب دانست و توضیح داد: در بیشتر مناطق مرکزی و فلات ایران چنین شرایطی وجود ندارد و فقط در حاشیه‌های شمالی یا غربی کشور می‌توان احتمال موفقیت اندکی برای آن قائل شد. آذر سال گذشته، وزارت نیرو ۴۲ نقطه را در استان مرکزی برای اجرای طرح بارورسازی هدف‌گذاری کرده بود و نخستین عملیات در سال آبی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در شهرستان‌های ساوه و شازند انجام شد.